
CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA 
 
 

MERSUL TRENURILOR 
2016 / 2017 

 
Indicateur des trains 

Timetable 
Fahrplan 

 
pus în aplicare de la 11 decembrie 2016 

valabil de la 27.03.2017 
Timetable as from 11 December 2016 

updated 27 March 2017 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

CFM MERSUL TRENURILOR 2016 / 2017 
 



CFM MERSUL TRENURILOR 2016 / 2017 
1 Cernăuţi – Mămăliga – Larga – Ocniţa   

966 118 968    Nr  965 117 967  
MP, 2 WL,CC MP, 2    Clasa  MP, 2 WL,CC MP, 2  

 2    km UZ   2   

20.55 19.55 08.30 ..... p 0 Cernăuţi  s 06.58 07.10 19.29 ..... 
21.58 20.34 09.29 ..... p 35 Novoseliţa p 06.00 06.33 18.36 ..... 
22.38 | 10.03 ..... s 57 Mămăliga p 05.18 | 17.59 ..... 

23.08 | 10.21 ..... p 57 Mămăliga   � s 04.53 | 17.44 ..... 

      CFM      

23.16 | 10.30 ..... p 62 B.P. 61 Km p 04.44 | 17.37 ..... 
23.38 | 10.42 ..... p 65 Criva     � p 04.35 | 17.30 ..... 
23.50 | | ..... p 70 O.P. 69 Km p 04.12 | | ..... 
00.04 | 11.07 ..... p 77 Lipcani  p 04.00 | 17.06 ..... 

      UZ      

      CFM      

00.21 | 11.22 ..... p 85 Medveja    � p 03.46 | 16.52 ..... 
| | | ..... p  Varticovţi p | | | ..... 

      UZ      

00.55 22.05 11.52 ..... s 102 Larga p 03.15 05.04 16.23 ..... 

..... 22.25 12.25 ..... p 102 Larga   � s ..... 04.44 16.09 ..... 

..... circula | ..... p 116 Burdiug  p ..... circula | ..... 

..... la | ..... p 124 Ivanovţi p ..... de la | ..... 

..... Kiev 13.22 ..... p 136 Văscăuţi  p ..... Kiev 15.24 ..... 

..... Tab. 2 13.44 ..... p 147 Romancovţi  p ..... Tab 2 15.04 ..... 

..... ..... 14.04 ..... p 160 Sochireni   � p ..... ..... 14.44 ..... 
      CFM      

..... ..... ..... ..... s 172 Ocniţa   � p ..... ..... ..... ..... 

 
2 Larga – Chelmenţi  – Kiev 
 *)118     Tren    *)117   
 WL,CC     Clase   WL,CC   
 2    km    2   

 Cernăuţi     UZ   Cernăuţi   
..... 22.25 ..... ..... p 0 Larga     � s ..... 04.44 ..... ..... 
..... | ..... ..... p 3 Chelmenţi  p ..... | ..... ..... 
..... 23.29 ..... ..... p 39 Cameneţ Podolsky p ..... 03.32 ..... ..... 
..... 02.52 ..... ..... p 152 Khmelnitskiy p ..... 00.49 ..... ..... 
..... 08.07 ..... ..... s 516 Kiev Pass. p ..... 20.05 ..... ..... 

*) 118 „Bucovina“ Cernăuţi – Kiev          *) 117 „Bucovina“ Kiev – Cernăuţi 
 

2a Rediul Mare – Brătuşeni 
      Tren       
     km Clase      

      CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Rediul Mare s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 28 Brătuşeni p ..... ..... ..... ..... 

2b Răuţel – Glodeni 
      Tren       
     km Clase      

      CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Răuţel s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 27 Glodeni p ..... ..... ..... ..... 

 

Semne convenţionale şi abrevieri folosite 
p plecare départ Abfahrt Departure 

s sosire arrivée Ankunft Arrival 

| Trecere fără oprire Passe sans arrêt Fährt ohne Halt durch Does not stopp 

 
Tren de persoane automotor Autorail Triebwagenzug Railcar 

MP tren de marfă cu transport de pasageri Train Voyageurs et 
Marchandises 

Güterzug mit 
Personentransport 

freight train with 
passenger transport 

1) Circulă facultativ Facultativ Bei Bedarf On request 

WL Vagon de dormit Voiture-lits Schlafwagen Sleeping-car 
CC Vagon cuşetă Couchettes Liegewagen Couchettes car 

1 Vagon clasa 1 Première classe Wagen 1. Klasse First class 

2 Vagon clasa a 2-a Deuxième classe Wagen 2. Klasse Second class 

3 Vagon clasa a 3-a Troisième classe Wagen 3. Klasse Third class 

P.O. Punct de oprire, Haltă Arrêt Haltestelle Stopping place 
� Staţie de frontieră Gare de frontière Grenzbahnhof Border station 
CFM CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA Chemins de fer Moldaves Eisenbahn Moldawiens Moldovian Railways 

CFR Compania Naţională de Căi Ferate S.A. România Chemins de fer Roumains Rumänische Eisenbahn Romanian Railways 

UZ Calea Ferată din Ucraina Chemins de fer d‘Ucraine Ukrainische Eisenbahn Ucrainian Railways 

RZD Calea Ferată din Rusia Chemins de fer Russes Russische Eisenbahn Russian Railways 

BCH Calea Ferată din Belarus Chemins de fer Belarusses Weissrussische Bahn Belarus Railways 



3 Movilău – Ocniţa  
 Tren   616/62 62   341/342   48  
 Clase  CC WL/CC   WL/CC   Moldova  
          WL/CC  
km RZD  1) 7)        

1803 St. Peterburg Vit. RZD p ..... 20.40 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 
1152 Orsha Centr. BCH p ..... 07.12 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 
1085 Mogilev  BCH p ..... 08.40 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 

1578 Moskwa Pass Kiew p ..... | ..... ..... 10.47 ..... ..... 19.59 ..... 
1191 Briansk    � p ..... | ..... ..... 17.24 ..... ..... 02.14 ..... 

 UZ           
1056 Cernovo   � p ..... | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
703 Kiev Pass. p ..... | ..... ..... 00.50 ..... ..... 09.37 ..... 
483 Viniţa p ..... | ..... ..... 04.17 ..... ..... 12.40 ..... 
1170 Minsk Pass  BCH p 07.00 | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
962 Shlobin BCH p 11.00 11.00 ..... ..... | ..... ..... | ..... 
435 Shmerinka Pass. p 22.34 22.34 ..... ..... 05.28 ..... ..... 13.45 ..... 
 Movilău Pod.  s 00.59 00.59 ..... ..... 08.17 ..... ..... 16.08 ..... 
323 Movilău Pod. � p 01.39 01.39 ..... ..... 08.57 ..... ..... 16.48 ..... 

 CFM           

320 Vălcineţ s 01.49 01.49 ..... ..... 09.07 ..... ..... 16.58 ..... 

 Vălcineţ   � p 01.52 01.52 ..... ..... 09.47 ..... ..... 17.38 ..... 
317 P.O. Km 202 p | | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
312 Verejeni  p | | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
308 P.O. Km 193 p | | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
305 Naslavcea  p | | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
297 Gîrbova  p | | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
290 Bîrnova  p | | ..... ..... | ..... ..... | ..... 
285 Ocniţa s 02.37 02.37 ..... ..... 10.31 ..... ..... 18.23 ..... 

 Ocniţa p 02.56 02.56 ..... ..... 10.48 ..... ..... 18.40 ..... 
187 Bălţi-Oraş s 05.15 05.15 ..... ..... 13.27 ..... ..... 20.38 ..... 
107 Ungheni s | | ..... ..... 15.33 ..... ..... | ..... 
0 Chişinău  s 09.02 09.02 ..... ..... 18.43 ..... ..... 00.29 ..... 

 
 Tren      47  342/341 61/99 61  
 Clase     Moldova  WL/CC CC WL/CC  
      WL/CC      
km         1) 7)  

0 Chişinău  p ..... ..... ..... 11.37 ..... 21.42 22.20 22.20 ..... 
107 Ungheni p ..... ..... ..... | ..... 00.47 | | ..... 
187 Bălţi-Oraş p ..... ..... ..... 15.30 ..... 02.38 02.15 02.15 ..... 
285 Ocniţa s ..... ..... ..... 17.23 ..... 05.26 04.26 04.26 ..... 

 Ocniţa p ..... ..... ..... 17.48 ..... 05.41 04.31 04.31 ..... 
290 Bîrnova  p ..... ..... ..... | ..... | | | ..... 
297 Gîrbova p ..... ..... ..... | ..... | | | ..... 
305 Naslavcea  p ..... ..... ..... | ..... | | | ..... 
308 P.O. Km 193 p ..... ..... ..... | ..... | | | ..... 
312 Verejeni p ..... ..... ..... | ..... | | | ..... 
317 P.O. Km 202 p ..... ..... ..... | ..... | | | ..... 
320 Vălcineţ   � s ..... ..... ..... 18.51 ..... 06.31 05.26 05.26 ..... 

 Vălcineţ  p ..... ..... ..... 19.31 ..... 07.11 05.56 05.56 ..... 

 UZ           

323 Movilău Pod. � s ..... ..... ..... 19.41 ..... 07.21 06.06 06.06 ..... 
 Movilău Pod. p ..... ..... ..... 20.31 ..... 08.11 06.46 06.46 ..... 
435 Shmerinka Pass. s ..... ..... ..... 23.00 ..... 10.42 09.14 09.14 ..... 
962 Shlobin BCH s ..... ..... ..... | ..... | 20.38 20.38 ..... 
1170 Minsk Pass  BCH s ..... ..... ..... | ..... | 00.08 | ..... 
485 Viniţa s ..... ..... ..... 00.04 ..... 11.55 ..... | ..... 
705 Kiev Pass. s ..... ..... ..... 03.02 ..... 15.04 ..... | ..... 
1056 Cernovo   � s ..... ..... ..... | ..... | ..... | ..... 
 RZD      .....     

1191 Briansk    � s ..... ..... ..... 11.12 ..... 23.26 ..... | ..... 
1578 Moskwa Pass Kiew s ..... ..... ..... 16.51 ..... 05.24 ..... | ..... 

1085 Mogilev-1  Bch s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 22.51 ..... 
1152 Orsha Centr. Bch s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 00.28 ..... 
1803 St. Peterburg Vit. RZD s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 11.44 ..... 

7) circulă de la St. Peterburg şi de la Chişinău datele impar (... 27., 29., 01., 03., ....) / runs on uneven days / ungerade Tage   
1) circulă facultativ / runs on request / bei Bedarf 

 
 
 
 
 
 
 



4 Ocniţa – Ungheni  
 Tren  62 890   342/341  6894 6936 48  
 Clase   WL/CC 

 
  WL/CC  

  
Moldowa  

km   7) 2     2 2 WL/CC  
 Moskwa Pass Kiew   RZD p StPeter ..... ..... ..... 10.47 ..... ..... ..... 19.59 ..... 

0 Ocniţa p 02.56 ..... ..... ..... 10.48 ..... ..... 16.57 18.40 ..... 
4 O.P. Km 172 p | ..... ..... ..... | ..... ..... | | ..... 
11 Grinăuţi  p | ..... ..... ..... | ..... ..... 17.18 | ..... 
17 Rediul-Mare p 03.21 ..... ..... ..... 11.12 ..... ..... 17.30 | ..... 
22 P.O.Km 154 p | ..... ..... ..... | ..... ..... | | ..... 
28 Donduşeni  p 03.42 ..... ..... ..... 11.26 ..... ..... 17.47 | ..... 
37 Tîrnova p | ..... ..... ..... 11.39 ..... ..... 18.01 | ..... 
47 Ghizdita  p 04.13 ..... ..... ..... | ..... ..... 18.13 | ..... 
52 P.O.Km 124 p | ..... ..... ..... | ..... ..... | | ..... 
59 Drochia  p 04.28 ..... ..... ..... 12.07 ..... ..... 18.31 19.51 ..... 

63 P.O.Km 113 p | ..... ..... ..... | ..... ..... | | ..... 
69 Sofia  p | ..... ..... ..... | ..... ..... 18.48 | ..... 
75 P.O.Km 101 p | ..... ..... ..... | ..... ..... | | ..... 
81 P.O. Pelinia  p | ..... ..... ..... | ..... ..... 19.11 | ..... 
91 Bălţi-Sloboţia s | ..... ..... ..... 12.46 ..... ..... 19.24 | ..... 
 Bălţi-Sloboţia p | 04.00 ..... ..... 13.16 ..... 16.32 ..... | ..... 
97 Bălţi-Oraş p 05.17 04.14 ..... ..... 13.29 ..... 16.47 ..... 20.42 ..... 
100 P.O.Km 75 p | | ..... ..... | ..... | ..... | ..... 
105 Răuţel  p | 04.33 ..... ..... | ..... 17.06 ..... | ..... 
112 P.O. Sovhoz p | | ..... ..... | ..... | ..... | ..... 
114 Hiliuţi  p | 04.51 ..... ..... | ..... 17.24 ..... | ..... 
121 Catranîc  p | 05.09 ..... ..... | ..... 17.43 ..... | ..... 
125 P.O.Km 51 p | | ..... ..... | ..... | ..... | ..... 
131 Făleşti  p | 05.28 ..... ..... 14.35 ..... 18.02 ..... | ..... 
139 Sărata Veche p | 05.40 ..... ..... | ..... 18.14 ..... | ..... 
142 P.O. Scumpia p | 05.45 ..... ..... | ..... 18.19 ..... | ..... 
148 Stolniceni  p | 05.54 ..... ..... | ..... 18.29 ..... | ..... 
151 P.O. Cioropcanii Noi p | 06.00 ..... ..... | ..... 18.35 ..... | ..... 
153 P.O.Km 23 p | 06.06 ..... ..... | ..... 18.41 ..... | ..... 
156 Buciumeni  p | | ..... ..... | ..... | ..... | ..... 
158 P.O. Medeleni  p | 06.22 ..... ..... | ..... 18.56 ..... | ..... 
161 Petreşti  p 06.18 06.28 ..... ..... | ..... 19.03 ..... | ..... 
165 P.O. Semeni p | 06.32 ..... ..... | ..... 19.07 ..... | ..... 
170 P.O. Zagorancea p | 06.42 ..... ..... | ..... 19.17 ..... | ..... 
172 Bereşti  p 06.59 06.46 ..... ..... | ..... 19.20 ..... 22.26 ..... 
175 Ungheni  s | 06.56 ..... ..... 15.33 ..... 19.30 ..... | ..... 
 Ungheni  p | ..... ..... ..... 16.10 ..... ..... ..... | ..... 
287 Chişinău s 09.02 ..... ..... ..... 18.43 ..... ..... ..... 00.29 ..... 

7) circulă de la St. Peterburg datele impar (... 27., 29., 01., 03., ....) / runs on uneven days / ungerade Tage   

 
Semne convenţionale şi abrevieri folosite 
p plecare départ Abfahrt Departure 

s sosire arrivée Ankunft Arrival 

| Trecere fără oprire Passe sans arrêt Fährt ohne Halt durch Does not stopp 

 
Tren de persoane automotor Autorail Triebwagenzug Railcar 

MP tren de marfă cu transport de pasageri Train Voyageurs et 
Marchandises 

Güterzug mit 
Personentransport 

freight train with 
passenger transport 

1) Circulă facultativ Facultativ Bei Bedarf On request 

WL Vagon de dormit Voiture-lits Schlafwagen Sleeping-car 

CC Vagon cuşetă Couchettes Liegewagen Couchettes car 

1 Vagon clasa 1 Première classe Wagen 1. Klasse First class 
2 Vagon clasa a 2-a Deuxième classe Wagen 2. Klasse Second class 

3 Vagon clasa a 3-a Troisième classe Wagen 3. Klasse Third class 

P.O. Punct de oprire, Haltă Arrêt Haltestelle Stopping place 
� Staţie de frontieră Gare de frontière Grenzbahnhof Border station 

CFM CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA Chemins de fer Moldaves Eisenbahn Moldawiens Moldovian Railways 

CFR Compania Naţională de Căi Ferate S.A. România Chemins de fer Roumains Rumänische Eisenbahn Romanian Railways 
UZ Calea Ferată din Ucraina Chemins de fer d‘Ucraine Ukrainische Eisenbahn Ucrainian Railways 

RZD Calea Ferată din Rusia Chemins de fer Russes Russische Eisenbahn Russian Railways 

BCH Calea Ferată din Belarus Chemins de fer Belarusses Weissrussische Bahn Belarus Railways 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



4 Ungheni – Ocniţa 
 Tren   6889 6931   47 893   341/342 61 
 Clase   

  
  Moldova 

 
  WL/CC WL/CC 

 CFM  2 2   WL/CC 2    7) 

 Chişinău p ..... ..... ..... ..... 11.37 ..... ..... ..... 21.42 22.20 
 Ungheni  s ..... ..... ..... ..... | ..... ..... ..... 00.07 ¦ 
 Ungheni  p 03.59 ..... ..... ..... | 16.28 ..... ..... 00.47 ¦ 
 Bereşti  p 04.10 ..... ..... ..... 13.42 16.40 ..... ..... | 00.34 
 P.O. Zagorancea p 04.15 ..... ..... ..... | 16.45 ..... ..... | | 
 P.O. Semeni p 04.23 ..... ..... ..... | 16.53 ..... ..... | | 
 Petreşti  p 04.27 ..... ..... ..... | 16.59 ..... ..... | | 
 P.O. Medeleni  p 04.36 ..... ..... ..... | 17.08 ..... ..... | | 
 Buciumeni  p | ..... ..... ..... | | ..... ..... | | 
 P.O.Km 23 p 04.50 ..... ..... ..... | 17.22 ..... ..... | | 
 P.O. Cioropcanii Noi p 04.54 ..... ..... ..... | 17.25 ..... ..... | | 
 Stolniceni  p 05.00 ..... ..... ..... | 17.33 ..... ..... | | 
 P.O. Scumpia p 05.09 ..... ..... ..... | 17.42 ..... ..... | | 
 Sărata Veche p 05.14 ..... ..... ..... | 17.47 ..... ..... | | 
 Făleşti  p 05.30 ..... ..... ..... 14.33 18.03 ..... ..... 01.43 01.22 

 P.O.Km 51 p | ..... ..... ..... | | ..... ..... | | 
 Catranîc  p 05.56 ..... ..... ..... | 18.25 ..... ..... | | 
 Hiliuţi  p 06.13 ..... ..... ..... | 18.42 ..... ..... | | 
 P.O. Sovhoz p | ..... ..... ..... | | ..... ..... | | 
 Răuţel  p 06.32 ..... ..... ..... | 19.01 ..... ..... | | 
 P.O.Km 75 p | ..... ..... ..... | | ..... ..... | | 
 Bălţi-Oraş p 06.49 ..... ..... ..... 15.30 19.19 ..... ..... 02.38 02.15 
 Bălţi-Sloboţia s 07.03 ..... ..... ..... | 19.33 ..... ..... 02.50 | 
 Bălţi-Sloboţia p ..... 08.50 ..... ..... | ..... ..... ..... 03.17 | 
 P.O. Pelinia  p ..... 09.03 ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 P.O.Km 101 p ..... | ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 Sofia  p ..... 09.28 ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 P.O.Km 113 p ..... | ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 Drochia p ..... 09.46 ..... ..... 16.22 ..... ..... ..... 03.59 03.06 

 P.O.Km 124 p ..... | ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 Ghizdita  p ..... 10.05 ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 Tîrnova p ..... 10.19 ..... ..... | ..... ..... ..... 04.25 | 
 Donduşeni  p ..... 10.34 ..... ..... | ..... ..... ..... 04.39 03.54 
 P.O.Km 154 p ..... | ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 Rediul-Mare p ..... 10.51 ..... ..... | ..... ..... ..... 04.55 | 
 Grinăuţi  p ..... 11.05 ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 P.O.Km 172 p ..... | ..... ..... | ..... ..... ..... | | 
 Ocniţa s ..... 11.22 ..... ..... 17.23 ..... ..... ..... 05.26 04.26 

 Moskwa Pass Kiew s ..... ..... ..... ..... 16.51 ..... ..... ..... 05.24 StPeter 

7) circulă de la Chişinău datele impar (... 27., 29., 01., 03., ....) / runs on uneven days / ungerade Tage   
 
 

4b Chişinău – Bucureşti Nord 
1061 IR1664 821 1063  105   Tren   106 1062  IR1661 1064 822 

2 1 2 2  WL/CC   Clase   WL/CC   1 2  

  1,2,3   Prietenia   CFM  Prietenia 2   2 1,2,3 
  3)             3) 

..... ..... ..... ..... ..... ..... p  Tiraspol s ..... ..... ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... ..... ..... p  Bender-2 s ..... ..... ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... ..... ..... p  Bulboaca  s ..... ..... ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... ..... ..... s  Chişinău p ..... ..... ..... ..... ..... ..... 

..... ..... 06.43 ..... ..... 16.45 p 0 Chişinău s 09.33 ..... ..... ..... ..... 21.13 

..... ..... 07.41 ..... ..... 17.42 p 50 Călăraşi  p 08.40 ..... ..... ..... ..... 20.24 

..... ..... 08.57 ..... ..... 19.02 s 107 Ungheni  p 07.12 ..... ..... ..... ..... 19.17 
07.55 ..... 09.35 17.00 ..... 20.45 p  Ungheni  s 05.02 06.55 ..... ..... 15.05 18.57 
08.02 ..... 09.42 17.07 ..... 20.48 p 108 Ungheni KPP p 04.59 06.51 ..... ..... 15.01 18.53 

  1051   401   CFR  402   .....  1052 

08.04 ..... 09.45 17.09 ..... 20.50 s 110 Ungheni Prut p 04.37 06.29 ..... ..... 14.39 18.30 

08.54 ..... 10.25 17.54 ..... 21.45 p  Ungheni Prut s 03.45 05.44 ..... ..... 13.51 17.46 
09.02 ..... 10.36 18.02 ..... | s 115 Cristeşti Jijia Frontiera p | 05.34 ..... ..... 13.41 17.35 

09.03 ..... 10.37 18.03 ..... | p  Cristeşti Jijia Frontiera s | 05.33 ..... ..... 13.40 17.34 
09.10 ..... | 18.10 ..... |   Holboca  | 05.27 ..... ..... 13.34 | 
09.22 ..... 11.00 18.22 ..... |   Socola  | 05.17 ..... ..... 13.24 17.12 
09.27 ..... ..... 18.27 ..... 22.13 s 128 Nicolina  p 03.17 05.11 ..... ..... 13.18 ..... 

09.28 ..... ..... 18.28 ..... 22.15 p  Nicolina  s 03.15 05.10 ..... ..... 13.17 ..... 
09.33 ..... ..... 18.33 ..... 22.20 s 133 Iaşi  p 03.09 05.05 ..... ..... 13.12 ..... 

..... 14.25 ..... ..... ..... 22.39 p  Iaşi s 02.47 ..... ..... 12.36 ..... ..... 

..... | ..... ..... ..... 01.03 s 293 Bacău p 00.27 ..... ..... | ..... ..... 

..... 18.17 ..... ..... ..... 02.45 s 396 Focşani p 22.43 ..... ..... 08.59 ..... ..... 

..... 20.39 ..... ..... ..... 05.12 s 536 Ploieşti Sud p 20.06 ..... ..... 06.34 ..... ..... 

..... 21.25 ..... ..... ..... 06.05 s 595 Bucureşti Nord Gr A p 19.15 ..... ..... 05.50 ..... ..... 

3) Circulă vineri, sîmbătă şi duminică / runs Friday, Saturday, Sunday / verkehrt Freitag, Samstag, Sonntag 

 
 



5 Slobodca – Bălţi-Sloboţia   

6923      Tren      6924 

 
          

 
2      Clase      2 
      UZ      

..... ..... ..... ..... p 48 Slobodca s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 35 Timcovo   UZ p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 24 Cobasna   CFM p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 12 Vărăncău p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 0 Rîbniţa    � p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 5 Mateuţi s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 11 P.O. Lipceni p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 16 P.O. Km 106 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 18 Şoldăneşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 23 P.O. Olişcani p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 33 Cobîlnea p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 40 P.O. Cuhureşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 49 Unchiteşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 58 P.O. Pohoarna p ..... ..... ..... ..... 
05.23 ..... ..... ..... p 65 Rogojeni p ..... ..... ..... 22.36 

05.38 ..... ..... ..... p 72 P.O. Coşerniţa p ..... ..... ..... 22.22 
05.44 ..... ..... ..... p 81 Ţîra p ..... ..... ..... 22.17 
06.00 ..... ..... ..... p 83 Ghindeşti  p ..... ..... ..... 22.01 
06.11 ..... ..... ..... p 88 P.O. Gura Camencii p ..... ..... ..... 21.49 
06.19 ..... ..... ..... p 92 Floreşti p ..... ..... ..... 21.41 
06.32 ..... ..... ..... p 98 Mărculeşti  p ..... ..... ..... 21.28 
06.36 ..... ..... ..... p 101 P.O. Gura Cănarului p ..... ..... ..... 21.19 
06.45 ..... ..... ..... p 106 P.O. Putineşti p ..... ..... ..... 21.09 
07.00 ..... ..... ..... p 112 Alexăndreni p ..... ..... ..... 21.00 
07.10 ..... ..... ..... p 117 P.O. Elizabetovca p ..... ..... ..... 20.52 
07.20 ..... ..... ..... s 123 Bălţi-Sloboţia p ..... ..... ..... 20.40 

 

6 Chişinău – Ungheni  
 Tren    821 825 47  105 6831 341  61 
 Clase   

  
Moldowa  Prietenia 

 
WL/CC  WL/CC 

    1,2,3 2 WL/CC  WL/CC 2    
Km    3)        7) 

0 Chişinău p ..... 06.43 08.45 11.37 ..... 16.45 17.58 21.42 ..... 22.20 
4 Visterniceni  p ..... | 08.56 | ..... | 18.06 | ..... | 
10 P.O. Pruncul p ..... | | | ..... | | | ..... | 
12 Ghidighici  p ..... | 09.17 | ..... | 18.27 | ..... | 
15 P.O. Plaja p ..... | | | ..... | | | ..... | 
20 P.O. Romaşka p ..... | | | ..... | | | ..... | 
25 Străşeni  p ..... 07.14 09.41 | ..... | 18.51 22.19 ..... | 
33 P.O. Pănăşeşti p ..... | 09.52 | ..... | 19.02 | ..... | 
38 Bucovăţ  p ..... | 09.58 | ..... | 19.11 22.34 ..... | 
45 P.O. Pituşca p ..... | 10.05 | ..... | 19.18 | ..... | 
50 Călăraşi  p ..... 07.41 10.16 | ..... 17.42 19.31 22.50 ..... 22.50 
61 Sipoteni  p ..... | 10.31 | ..... 17.56 19.46 23.03 ..... 23.32 
72 Bahmut  p ..... | 10.45 | ..... | 20.04 | ..... | 
79 Corneşti  p ..... | 10.57 | ..... 18.18 20.16 23.32 ..... | 
83 P.O Km 1636 p ..... | 11.12 | ..... | | | ..... | 
84 P.O. Bumbăta  p ..... | 11.15 | ..... | 20.34 | ..... | 
91 Pîrliţa  p ..... | 11.20 | ..... 18.33 20.40 23.54 ..... | 
93 P.O. Km 1646 p ..... | 11.29 | ..... | | | ..... | 
97 P.O. Nicolaevca p ..... | | | ..... | | | ..... | 
101 Unţeşti  p ..... | | | ..... | | | ..... | 
107 Ungheni  s ..... 08.57 11.58 | ..... 19.02 21.17 00.18 ..... | 

 Circula la    Socola Ungheni Moskwa  Bucureşti Ungheni Moskwa  StPeterbu 

3) Circulă vineri, sîmbătă şi duminică / runs Friday, Saturday, Sunday / verkehrt Freitag, Samstag, Sonntag 
7) circulă de la St. Peterburg şi de la Chişinău datele impar (... 27., 29., 01., 03., ....) / runs on uneven days / ungerade Tage   
 

Semne convenţionale şi abrevieri folosite 
p plecare départ Abfahrt Departure 

s sosire arrivée Ankunft Arrival 

| Trecere fără oprire Passe sans arrêt Fährt ohne Halt durch Does not stopp 

 
Tren de persoane automotor Autorail Triebwagenzug Railcar 

MP tren de marfă cu transport de pasageri Train Voyageurs et 
Marchandises 

Güterzug mit 
Personentransport 

freight train with 
passenger transport 

1) Circulă facultativ Facultativ Bei Bedarf On request 
WL Vagon de dormit Voiture-lits Schlafwagen Sleeping-car 

CC Vagon cuşetă Couchettes Liegewagen Couchettes car 

2 Vagon clasa a 2-a Deuxième classe Wagen 2. Klasse Second class 

P.O. Punct de oprire, Haltă Arrêt Haltestelle Stopping place 
� Staţie de frontieră Gare de frontière Grenzbahnhof Border station 

CFM CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA Chemins de fer Moldaves Eisenbahn Moldawiens Moldovian Railways 
CFR Compania Naţională de Căi Ferate S.A. România Chemins de fer Roumains Rumänische Eisenbahn Romanian Railways 

UZ Calea Ferată din Ucraina Chemins de fer d‘Ucraine Ukrainische Eisenbahn Ucrainian Railways 

RZD Calea Ferată din Rusia Chemins de fer Russes Russische Eisenbahn Russian Railways 

BCH Calea Ferată din Belarus Chemins de fer Belarusses Weissrussische Bahn Belarus Railways 



6 Ungheni – Chişinău  
 Tren    6826 62 106  828  342 822 48 
 Clase   

 
WL/CC Prietenia  

 
 WL/CC 

 
Moldova 

    2  WL/CC  2   1,2,3 WL/CC 
Km     7)      3)  

 Circula de la   Ungheni StPeterbu Bucureşti  Ungheni  Moskwa Socola Moskwa 

 Ungheni  p ..... 03.46 | 07.12 ..... 08.32 ..... 16.10 19.17 | 
 Unţeşti  p ..... 03.58 | | ..... 08.48 ..... | | | 
 P.O. Nicolaevca p ..... | | | ..... | ..... | | | 
 P.O. Km 1646 p ..... | | | ..... | ..... | | | 
 Pîrliţa  p ..... 04.24 | 07.35 ..... 09.08 ..... 16.36 | | 
 P.O. Bumbăta  p ..... 04.35 | | ..... 09.16 ..... | | | 
 P.O. Km 1636 p ..... | | | ..... | ..... | | | 
 Corneşti  p ..... 04.49 | 07.59 ..... 09.33 ..... 17.01 | | 
 Bahmut p ..... 05.00 | 08.13 ..... 09.44 ..... | | | 
 Sipoteni p ..... 05.13 | 08.28 ..... 09.55 ..... 17.26 | | 
 Călăraşi  p ..... 05.28 | 08.40 ..... 10.17 ..... 17.43 20.24 | 

 P.O. Pituşca p ..... 05.37 | | ..... | ..... | | | 
 Bucovăţ  p ..... 05.48 | | ..... 10.30 ..... | | | 
 P.O. Pănăşeşti p ..... 05.57 | | ..... | ..... | | | 
 Străşeni  p ..... 06.08 | | ..... 10.44 ..... 18.10 20.47 | 
 P.O. Romaşka p ..... | | | ..... | ..... | | | 
 P.O. Plaja p ..... | | | ..... | ..... | | | 
 Ghidighici  p ..... 06.31 | | ..... | ..... | | | 
 P.O. Pruncul p ..... | | | ..... | ..... | | | 
 Visterniceni  p ..... 06.51 | | ..... | ..... | | | 
 Chişinău s ..... 06.58 09.02 09.33 ..... 11.15 ..... 18.43 21.13 00.29 

3) Circulă vineri, sîmbătă şi duminică / runs Friday, Saturday, Sunday / verkehrt Freitag, Samstag, Sonntag 
7) circulă de la St. Peterburg şi de la Chişinău datele impar (... 27., 29., 01., 03., ....) / runs on uneven days / ungerade Tage   

 
7 Chişinău – Cuciurgan  
 Tren    642 6908    804 6819  66 
 Clase     

 
   

 
  WL/CC 

    2 3    1,2,3 3   
Km CFM   14)      22)  11) 
0 Chişinău p ..... 08.11 07.08 ..... ..... ..... 17.39 19.00 ..... 23.21 
5 P.O. ŢPU p ..... | | ..... ..... ..... | | ..... | 
 Chişinău-3 p ..... | 07.18 ..... ..... ..... 17.48 19.10 ..... | 
9 Revaca  s ..... | 07.26 ..... ..... ..... 17.57 19.18 ..... | 
 Revaca  p ..... | ..... ..... ..... ..... 17.58 19.15 ..... | 
13 P.O. Sîngera p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.06 ..... | 

19 Mereni p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.15 ..... | 

23 P.O. Chirca p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.24 ..... | 
26 P.O. Jemciug p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.29 ..... | 

29 Socoleni  p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.33 ..... | 

33 P.O. Aneni Noi p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.41 ..... | 

37 Bulboaca p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.48 

c
irc

u
la

 
la

 
B

a
s
a
ra

b
e
a
s
c
a
 

..... 00.42 

40 P.O. Roşcani p ..... | ..... ..... ..... ..... 18.55 ..... ..... | 
43 B.P. Km 1507 p ..... | ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
45 P.O. Satul Calfa p ..... | ..... ..... ..... ..... 19.04 ..... ..... | 
46 P.O. Km 1503 p ..... | ..... ..... ..... ..... 19.08 ..... ..... | 
48 P.O. Km 1501 p ..... | ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
55 P.O. Severnaia p ..... | ..... ..... ..... ..... 19.19 ..... ..... | 
56 P.O. Km 1497 p ..... | ..... ..... ..... ..... 19.25 ..... ..... | 
57 P.O. Bender-3 s ..... | ..... ..... ..... ..... 19.30 ..... ..... | 

 P.O. Bender-3   � p ..... | ..... ..... .....  ..... ..... ..... | 
58 Bender-2 s ..... 09.21 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 01.11 
 Bender-2 p ..... 09.24 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 01.42 
60 B.P. St. Bender p ..... | ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 
70 Tiraspol  s ..... 09.40 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 01.59 

 Tiraspol  p ..... 09.44 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 02.07 
90 Novosaviţcaia  p ..... | ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 
109 Cuciurgan     � s ..... 10.20 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 02.44 
 Cuciurgan  p ..... 11.00 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 03.34 
 UZ            

121 P.O. Km 1437 p ..... | ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 
126 Razdelnaja-1 p ..... 11.20 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 
 Razdelnaja-2 p ..... | ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 
198 Odessa Gl. s ..... 12.25 ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 

254 Slobodca  p ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... | 
427 Shmerinka Pass.  s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 08.12 
695 Kiew Pass. s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 13.02 
1181 Briansk RZD s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 22.50 
1568 Moskwa Pass Kiew s ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... ..... 05.08 

11) circulă de la Chişinău datele impare (… 29., 31., 03., 05., ...)  / on uneven dates / ungerade Daten 
14) circulă sîmbată, duminică   / Saturday, Sunday  / Samstag, Sonntag            
22) circulă joi, vineri, sîmbată, duminică  / Thursday, Friday, Saturday, Sunday / Donnerstag, Freitag, Samstag, Sonntag                  

 



7 Cuciurgan – Chişinău  
 Tren    6820 803 6907 65   641 
 Clase     

  
WL/CC    

     3 1,2,3 3    2 
 RZD    20)   12)   14) 

 Moskwa Pass Kiew p ..... ..... ..... ..... ..... 16.18 ..... ..... ..... 
 Briansk RZD p ..... ..... ..... ..... ..... 22.30 ..... ..... ..... 
 UZ           

 Kiew Pass. p ..... ..... ..... ..... ..... 05.08 ..... ..... ..... 
 Shmerinka Pass.  p ..... ..... ..... ..... ..... 09.12 ..... ..... ..... 
 Slobodca  p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... ..... 
 Odessa Gl. p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... 16.00 

 Razdelnaja-2 p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
 Razdelnaja-1 p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... 17.03 
 P.O. Km 1437 p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
 CFM           

 Cuciurgan  s ..... ..... ..... ..... ..... 14.20 ..... ..... 17.24 
 Cuciurgan   � p ..... ..... ..... ..... ..... 15.20 ..... ..... 18.04 
 Novosaviţcaia  p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
 Tiraspol  s ..... ..... ..... ..... ..... 16.57 ..... ..... 18.38 

 Tiraspol  p ..... ..... ..... ..... ..... 17.07 ..... ..... 18.42 
 B.P. St. Bender p ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
 Bender-2 s ..... ..... ..... ..... ..... 17.23 ..... ..... 19.00 
 Bender-2 p ..... ..... ..... ..... ..... 17.53 ..... ..... 19.10 
 P.O. Bender-3    � s ..... ..... ..... ..... ..... | ..... ..... | 
 P.O. Bender-3 p ..... ..... ..... 04.44 ..... | ..... ..... | 
 P.O. Km 1497 p ..... ..... ..... 04.51 ..... | ..... ..... | 
 P.O. Severnaia p ..... ..... ..... 04.58 ..... | ..... ..... | 
 P.O. Km 1501 p ..... ..... ..... | ..... | ..... ..... | 
 P.O. Km 1503 p ..... ..... ..... 05.09 ..... | ..... ..... | 
 P.O. Satul Calfa p ..... ..... ..... 05.15 ..... | ..... ..... | 
 B.P. Km 1507 p ..... ..... ..... | ..... | ..... ..... | 
 P.O. Roşcani p ..... ..... ..... 05.25 ..... | ..... ..... | 
 Bulboaca  p ..... ..... ..... 05.34 ..... 18.49 ..... ..... ¦ 

 P.O. Aneni Noi p ..... ..... 05.40 ..... | ..... ..... | 
 Socoleni  p ..... ..... 05.51 ..... | ..... ..... | 

 P.O. Jemciug p ..... ..... 05.58 ..... | ..... ..... | 

 P.O. Chirca p ..... ..... 06.03 ..... | ..... ..... | 

 Mereni  p ..... ..... 06.13 ..... | ..... ..... | 

 P.O. Sîngera p ..... ..... 

C
irc

u
la

 d
e
 la

 
B

asarabeasca 

06.25 ..... | ..... ..... | 
 Revaca  s ..... ..... 06.03 06.32 ..... | ..... ..... | 

 Revaca  p ..... ..... 06.05 06.33 08.07 | ..... ..... | 
 Chişinău-3 p ..... ..... 06.15 06.43 08.17 | ..... ..... | 
 P.O. ŢPU p ..... ..... | | | | ..... ..... | 
 Chişinău s ..... ..... 06.25 06.55 08.25 19.34 ..... ..... 20.20 

12) circulă de la Moscova datele de par (… 28., 30., 02., 04., ...)  / runs on even dates / an geraden Daten                     
14) circulă sîmbată, duminică  / Saturday, Sunday / Samstag, Sonntag                  
20) circulă luni, vineri, sîmbată, duminică  / Monday, Friday, Saturday, Sunday / Montag, Freitag, Samstag, Sonntag                  

 
Semne convenţionale şi abrevieri folosite 
p plecare départ Abfahrt Departure 

s sosire arrivée Ankunft Arrival 
| Trecere fără oprire Passe sans arrêt Fährt ohne Halt durch Does not stopp 

 
Tren de persoane automotor Autorail Triebwagenzug Railcar 

MP tren de marfă cu transport de pasageri Train Voyageurs et 
Marchandises 

Güterzug mit 
Personentransport 

freight train with 
passenger transport 

1) Circulă facultativ Facultativ Bei Bedarf On request 

WL Vagon de dormit Voiture-lits Schlafwagen Sleeping-car 

CC Vagon cuşetă Couchettes Liegewagen Couchettes car 

1 Vagon clasa 1 Première classe Wagen 1. Klasse First class 

2 Vagon clasa a 2-a Deuxième classe Wagen 2. Klasse Second class 

3 Vagon clasa a 3-a Troisième classe Wagen 3. Klasse Third class 
P.O. Punct de oprire, Haltă Arrêt Haltestelle Stopping place 
� Staţie de frontieră Gare de frontière Grenzbahnhof Border station 

CFM CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA Chemins de fer Moldaves Eisenbahn Moldawiens Moldovian Railways 

CFR Compania Naţională de Căi Ferate S.A. România Chemins de fer Roumains Rumänische Eisenbahn Romanian Railways 

UZ Calea Ferată din Ucraina Chemins de fer d‘Ucraine Ukrainische Eisenbahn Ucrainian Railways 

RZD Calea Ferată din Rusia Chemins de fer Russes Russische Eisenbahn Russian Railways 
BCH Calea Ferată din Belarus Chemins de fer Belarusses Weissrussische Bahn Belarus Railways 

 
 
 
 
 
 



8 Chişinău – Basarabeasca 
6911  6915 6819   Tren   6820 6912  6916 

      Clase       
3  3 3     3 3  3 
  21) 22)  Km CFM  20) 21)   

..... ..... ..... 19.00 p 0 Chişinău s 06.25 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... | p 5 P.O. S.T.V.C. p | ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 19.10 p 6 Chişinău-3 p 06.15 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 19.18 s 9 Revaca  p 06.05 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 19.23 p  Revaca  s 06.03 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 19.45 p 14 P.O. Parc Revaca p 05.45 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 19.58 p 20 P.O. Daci p 05.27 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 20.03 p 21 P.O. Dobrogea p 05.22 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 20.18 p 29 P.O. Bălţaţi p 05.08 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 20.42 p 41 P.O. Gangura p 04.55 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... | p 44 P.O. Km 34 p | ..... ..... ..... 

..... ..... ..... | p  P.O. Comutianovca p | ..... ..... ..... 

..... ..... ..... | p 49 P.O. Km 39 p | ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 21.11 s 54 Căinari p 04.25 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 21.18 p  Căinari s 04.23 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 21.26 p 58 P.O.Km 63 p 04.15 ..... ..... ..... 

..... ..... ..... 21.41 p 67 P.O. Cărbuna p 04.00 ..... ..... ..... 
05.55 ..... 17.55 22.07 p 79 Zloţi p 03.35 10.52 ..... 22.01 
06.05 ..... 18.05 22.17 p 84 P.O.Km 89 p 03.24 10.46 ..... 21.53 
06.10 ..... 18.10 22.22 p 87 Ciufleşti p 03.16 10.36 ..... 21.46 
06.17 ..... 18.17 22.28 p 91 P.O. Satul Nou p 03.11 10.31 ..... 21.41 
06.24 ..... 18.24 22.35 p 94 P.O. Km 98 p 03.04 10.24 ..... 21.34 
06.34 ..... 18.34 22.44 p 98 Cimişlia  p 02.53 10.13 ..... 21.23 
06.39 ..... 18.39 22.49 p 101 P.O. Ivanovka p 02.46 10.07 ..... 21.17 
06.48 ..... 18.48 22.58 p 104 P.O. Iserlia p 02.38 09.58 ..... 21.08 
07.01 ..... 19.01 23.11 p 107 Rasd. 111 Km TPK  � p 02.34 09.54 ..... 21.04 

 .....     UZ    .....  

07.06 ..... 19.07 23.15 p 108 P.O. Carabuţeni (Petrostal) p 02.21 09.40 ..... 20.50 
07.13 ..... 19.13 | p 112 P.O. Chirujica p | 09.33 ..... 20.43 
07.20 ..... 19.20 | p 116 P.O. Halta Km 121 p | 09.26 ..... 20.36 
07.30 ..... 19.30 23.34 s 122 Basarabeasca  � (CFM) p 02.02 09.15 ..... 20.25 

20) circulă luni, vineri, sîmbată, duminică  / Monday, Friday, Saturday, Sunday / Montag, Freitag, Samstag, Sonntag                  
21) circulă luni, marţi, miercuri, joi  / Monday, Tuesday, Wednesday, Thursday,  / Montag, Dienstag, Mittwoch, Donnerstag                  
22) circulă joi, vineri, sîmbată, duminică  / Thursday, Friday, Saturday, Sunday / Donnerstag, Freitag, Samstag, Sonntag                  
 
 
 

9 Căinari – Bender – Cuciurgan                                                    

      Tren       
      Clase       
            
     Km CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Căinari s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 5 P.O. Coşcalia p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 10 P.O. Marianca p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 16 P.O. Sălcuţa p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 20 Zaim  p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 25 P.O. Km 30 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 32 P.O. Km 37 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 33 Căuşeni p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 42 P.O. Chîrcăieşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 44 Hagimus p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 47 P.O. Combinatul de Mătasă p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 52 P.O. Cuza Vodă p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Bender-2 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 56 Bender-1 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Bender-1 s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 57 B.L. St. Bender p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 68 Tiraspol p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Tiraspol s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 88 Novosaviţcaia  p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 98 Cuciurgan     � p ..... ..... ..... ..... 
 

10  Cuciurgan – Corotna  
      Tren       
      Clase       
            
     km CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Cuciurgan  s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 8 Livada p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 19 C.T.E.  p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 27 Corotna  p ..... ..... ..... ..... 

 
 



 
11   Basarabeasca – Reni  

 6201  6203   Tren   6202  6204  
      Clase       
 2  2     2  2  
     Km CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Chişinău s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 122 Basarabeasca  � p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Basarabeasca s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 130 P.O. Km 8 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 132 Abaclia p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Abaclia s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 137 B.P. Km 141 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 144 Culma p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 150 P.O. Chiriet-Lunga p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 156 P.O. Joltai p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 161 P.O. Beşghioz p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 171 Ceadâr-Lunga p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 173 P.O. Km 174 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 177 Chiriutnea p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 185 P.O. Cazaclia p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 192 Taraclia p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 195 Halta Km 200 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 203 Halta Km 208   � p ..... ..... ..... ..... 

      UZ      

..... ..... ..... ..... p 215 Bolgrad    � p ..... ..... ..... ..... 

      CFM      

..... ..... ..... ..... p 240 Greceni    � p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 252 Vulcăneşti  p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 261 Halta Km 254 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 265 P.O. Km 258 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 268 Etulia   � p ..... ..... ..... ..... 

..... 06.25 ..... 18.52 p  Etulia  s 05.57 ..... 18.23 ..... 

      UZ      

..... | ..... | p 274 Halta Km 267 p | ..... | ..... 

..... | ..... | p 276 P.O. Km 269 p | ..... | ..... 

..... 06.45 ..... 19.12 s 281 Fricăţer    � p 05.37 ..... 18.03 ..... 

..... 07.00 ..... 19.27 p  Fricăţer  s 05.22 ..... 17.48 ..... 

..... 07.11 ..... 19.38 p 284 Liman Dunaiskii p 05.13 ..... 17.39 ..... 

..... 07.18 ..... 19.45 p 287 P.O. Vostok p 05.06 ..... 17.32 ..... 

..... 07.22 ..... 19.49 p 289 P.O. Chirhan p 05.01 ..... 17.27 ..... 

..... 07.34 ..... 20.01 p 293 Reni-Nalivnaia p 04.53 ..... 17.19 ..... 

..... 07.40 ..... 20.07 p 296 P.O. Port p 04.46 ..... 17.12 ..... 

..... 07.45 ..... 20.12 s 299 Reni p 04.40 ..... 17.06 ..... 

..... ..... ..... ..... p  Reni s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 305 Halta Km 293 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 309 Giurgiuleşti     � p ..... ..... ..... ..... 

 
 

 
Semne convenţionale şi abrevieri folosite 
p plecare départ Abfahrt Departure 

s sosire arrivée Ankunft Arrival 
| Trecere fără oprire Passe sans arrêt Fährt ohne Halt durch Does not stopp 

 
Tren de persoane automotor Autorail Triebwagenzug Railcar 

MP tren de marfă cu transport de pasageri Train Voyageurs et 
Marchandises 

Güterzug mit 
Personentransport 

freight train with 
passenger transport 

1) Circulă facultativ Facultativ Bei Bedarf On request 
WL Vagon de dormit Voiture-lits Schlafwagen Sleeping-car 

CC Vagon cuşetă Couchettes Liegewagen Couchettes car 

1 Vagon clasa 1 Première classe Wagen 1. Klasse First class 

2 Vagon clasa a 2-a Deuxième classe Wagen 2. Klasse Second class 

3 Vagon clasa a 3-a Troisième classe Wagen 3. Klasse Third class 
P.O. Punct de oprire, Haltă Arrêt Haltestelle Stopping place 
� Staţie de frontieră Gare de frontière Grenzbahnhof Border station 

CFM CALEA FERATĂ DIN MOLDOVA Chemins de fer Moldaves Eisenbahn Moldawiens Moldovian Railways 

CFR Compania Naţională de Căi Ferate S.A. România Chemins de fer Roumains Rumänische Eisenbahn Romanian Railways 

UZ Calea Ferată din Ucraina Chemins de fer d‘Ucraine Ukrainische Eisenbahn Ucrainian Railways 

RZD Calea Ferată din Rusia Chemins de fer Russes Russische Eisenbahn Russian Railways 
BCH Calea Ferată din Belarus Chemins de fer Belarusses Weissrussische Bahn Belarus Railways 

 
 
 
 
 



 
 
12   Basarabeasca – Cahul  

      Tren       
      Clase       
            
     Km CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Chişinău s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 122 Basarabeasca    � p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Basarabeasca s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 130 P.O. Km 8 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 132 Abaclia p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Abaclia s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 138 P.O. Km 6 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 145 P.O. Cioc-Maidan p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 154 P.O. Başcalia p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 156 P.O. Ciucur-Mingir p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 164 Comrat p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 172 P.O. Dezghingea p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 179 P.O. Cenac p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 188 P.O. Hîrtop p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 192 P.O. Băiuş p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 197 Targara (Jargora) p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 201 P.O. Km 72 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 202 P.O. Tigheci p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 206 P.O. Cuporani p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 210 P.O. Hănăseni p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 212 P.O. Tătăreşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 219 Prut-1 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p  Prut-1 s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 224 Prut-2    � p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 227 Blok Post Km 8 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 228 P.O. Pereiesti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 229 P.O. Stoianovca p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 232 P.O. Ţiganca p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 235 P.O. Ghioltosu p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 238 P.O. Flămînda p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 242 P.O. Goteşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 247 P.O. Chircani p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 252 P.O. Km 26 p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 253 P.O. Cucoara p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 257 P.O. Zîrneşti p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 267 Cahul p ..... ..... ..... ..... 

 
 

13 Cahul – Giurgiuleşti  
      Tren       
      Clase       
            
     Km CFM      

..... ..... ..... ..... p 0 Cahul s ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 4 P.O. Pl. 44 Km p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 8 P.O. Cîrhan Vecche p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 10 P.O. Paşcani p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 14 P.O. Manta p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 19 P.O. Vadul-lui-Isac p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 24 Colibaşi p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 28 P.O. Brînza p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 33 P.O. Văleni p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 39 P.O. Slobozia Mare p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... p 45 P.O. Cîşliţa-Prut p ..... ..... ..... ..... 

..... ..... ..... ..... s 53 Giurgiuleşti p ..... ..... ..... ..... 

 
 
 
 
 
 
 
Editor: FAHRPLANCENTER, S. Rachdi, Im oberen Gern 52, 8409 Winterthur, Elveţia, 06.05.2017 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 


